
 

 

2022 年 10 月 24日 

お客さま各位 

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号 

株式会社 仙 台 銀 行 

 

手数料新設のお知らせ 

‐総合振込依頼書（登録振込）の発行および私製総給振依頼書の取扱い‐ 

 

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、無料で交付しております総合振込

依頼書（登録振込）（以下、登録振込依頼書）の発行および私製総給振依頼書の取扱いにつき

まして、下記のとおり手数料をいただくこととなりましたのでお知らせいたします。 

今後もより一層のサービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

記 

１．新設手数料                    

手数料名 金額（消費税込） 

「登録振込依頼書」発行手数料 3,300 円/月 

「私製総給振依頼書」取扱手数料 3,300 円/受付の都度 

 

※私製総給振依頼書とは、お客さまご自身が作成されて紙に印刷して持ち込まれた総合

振込依頼書、給与振込依頼書です。 

※登録振込依頼書を発行している、すべてのお客さまが対象となります。 

※登録振込依頼書は「総合振込」「給与振込」の区別をせずに、依頼人名ごとに手数料を

頂戴いたします。 

※登録振込依頼書の紛失、汚損、依頼人名変更、受取人口座情報登録・変更・削除等の

理由で再発行の場合は手数料を頂戴いたします。その場合は、再発行の依頼 1 回毎に

手数料を頂戴いたします。 

 

２．取扱開始日   2023 年 4月 1日 

 

＜ご案内＞ 

事業者さまにおかれましては、「インターネットビジネスバンキング」のご利用もご検討 

ください。（別紙参照） 

以 上 

本件に関する問合せ先 

事務部事務管理課 022-225-8240 



5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上
窓口ご利用の場合 330円 550円 330円 550円 605円 770円
ＩＢご利用の場合 0円 ０円 110円 330円 275円 440円

メリット ＋330円 ＋550円 ＋220円 ＋220円 ＋330円 ＋330円

同一店内あて 本支店あて 他行あて
振込手数料　(税込）

これからインターネットバンキングの導入を検討しているお客さまへ

仙台銀行インターネットビジネスバンキング（ＩＢ）はインターネットに接続可能なパソコンから、
簡単操作で、お振込・残高照会等ができる法人・個人事業主さま向けのサービスです。

（2021年10月現在）

ご利用のメリット

・ご来店不要、事務所に居ながらにして利用可能！

・振込利用時の手数料が窓口利用よりもお得！

・銀行窓口終了後でも即時振込・振替が可能！

サービス内容／ご利用時間

●留意事項
・1月1日～3日、5月3日～5日の他、定例のシステムメンテナンス時はご利用いただけません。
・他行からの振込資金の受取りは、受取人の口座状況により即時入金にならない場合があります。

ご利用料金（税込）
契約料 ・・・５,５００円
月額基本料・・・２,２００円

※ 給与（賞与）振込の手数料は窓口と同じ（当行0円、他行220円）になります。

ご利用いただけるお客さま

●法人及び個人事業主のお客さま
●当行に普通預金または当座預金口座をお持ちのお客さま
●インターネットに接続できるパソコン及び電子メールをお持ちのお客さま

14～2営業日前 8：00～21：00

1営業日前 8：00～14：50

14～４営業日前 8：00～21：00

３営業日前 8：00～14：50

14～5営業日前 8：00～21：00

4営業日前 8：00～13：50

サービス内容 ご利用可能時間帯

総合振込

口座振替

給与（賞与）振込

残高照会 8：00～21：00

各種取引照会 8：00～21：00

振込・振替 8：00～21：00

料金払込（Pay-easy) 8：00～21：00

ご利用可能時間帯サービス内容

ご利用いただけるお客さま



（2021年10月現在）

●セキュリティ対策における留意事項
・ご利用のＯＳ、ブラウザ、各種ソフトウェア等を常に最新の状態に更新してください。
・ウイルス対策ソフトをご利用ください。また、ご利用にあたっては、ウイルス対策ソフトを常に最新の状
態に更新し、定期的にウイルスチェックを行ってください。

・パスワード等は第三者に容易に推測できるものは避けていただくとともに、定期的に変更をしてください。

●ご利用にあたって
•企業内、複数のユーザーでご利用できます。
•ユーザーごとに操作範囲を設定することで閲覧、入力、承認の権限が自由に変えられます。

詳しくは、仙台銀行窓口または仙台銀行サポートセンターへお問い合わせください。

0120-86-6139
受付時間 月～金 9：00～17：00  (土・日・祝日を除く）

●ワンタイムパスワード
1分ごとに更新される使い捨てのパスワードで、お客さまはハードウェアトークンまたは携帯電話や
スマートフォン(ソフトウェアトークン)からワンタイムパスワードを取得し、取得したパスワードを
パソコンに入力することにより、第三者による不正利用の防止を図ることができます。

●電子証明書
お客さまのパソコンに認証局が発行した電子証明書を取得いただき、その証明書にて認証を行いま
す。証明書を取得したパソコンからしかログインできないため、第三者による不正ログインを防ぐ
ことができます。（※OSがMacの場合、電子証明書のご利用はできません。また、Windowsの場合でもご利用のブ
ラウザによっては一部利用できないことがありますので、ご不明点はサポートセンターまでご相談ください。）

●フィッシング対策ソフト
フィッシング対策ソフト「PhishWall（フィッシュウォール）プレミアム」を提供しており、当行
のホームページから無料でご利用いただけます。MITB攻撃(不正にポップアップ画面を表示させパ
スワードなどを盗み取ろうとする犯罪)に効果があります。

●セコムプレミアムネット（有料）
「セコムプレミアムネット」は、専用端末(USB)をお客さまのパソコンに接続し、電源を入れるだ
けで「法人向けＩＢ専用の安全な環境が起動する」有料のサービスです。セコム社による安全な環
境下でご利用することができます。

セキュリティ対策

お客さまに安心してＩＢをご利用いただくために、以下のセキュリティ対策を実施しています。

●留意事項
•当行のファームバンキング（ＦＢ）とＩＢを同時にご利用いただくことはできません。既にＦＢをご利用
の方は、ご解約のうえ、ＩＢをお申込みいただく必要がございます。

•お申込みは、お取引口座の取扱店ごととなりますので、取扱店が違う口座をご利用の場合は、その取扱店
ごとにご契約が必要となります。

ワンタイムパスワード

数字（6桁）が表示されます。

ワンタイムパスワード

数字（8桁）が表示されます。

ソフトウェアトークン ハードウェアトークン


